山东美晨生态环境股份有限公司 关于终止重大资产出售事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

山东美晨生态环境股份有限公司(以下简称"公司")于 2024 年 6 月 12 日召开第六届董事会第二次会议、第六届监事会第二次会议,审议通过了《关于 终止重大资产出售事项的议案》。综合近期市场环境变化,公司认为现阶段继续 推进本次重大资产重组事项存在较大不确定性。为加快亏损资产的剥离,切实维 护公司及全体股东利益,经审慎研究,公司拟终止推进本次重大资产重组事项, 并拟以出售部分亏损资产形式,尽快提升上市公司持续盈利能力,减少亏损业务 对上市公司经营业绩的负面影响,具体出售情况详见同日披露的《关于出售杭州 市园林工程有限公司等八家子公司股权的公告》(公告编号 2024-065)。现将终 止重大资产出售事项具体情况公告如下:

一、本次重大资产出售的基本情况

公司于2024年4月17日召开第五届董事会第三十二次会议、第五届监事会 第三十一次会议,审议通过了《关于<重大资产出售预案>的议案》。公司拟通 过产权交易所公开挂牌的方式出售杭州赛石园林集团有限公司(以下简称"赛石 园林")100%股权,交易完成后,公司将不再持有寨石园林股权,从而进一步 聚焦汽车零部件业务的发展,增强上市公司核心竞争力。公司结合经审计的2023 年度财务数据初步判断,该事项预计构成重大资产重组。

二、公司在推进重大资产出售期间所做的主要工作

(一) 主要历程

在推进本次重大资产出售期间,公司及相关各方严格按照《上市公司重大资 产重组管理办法》等有关法律、行政法规及规范性文件的规定,积极推进本次重 大资产出售的相关各项工作:

1、2024 年 4 月 17 日,公司召开第五届董事会第三十二次会议、第五届监事会第三十一次会议,审议通过了《关于<重大资产出售预案>的议案》,并于2024 年 4 月 19 日披露了《山东美晨生态环境股份有限公司重大资产出售预案》及相关公告。

2、公司于 2024 年 5 月 17 日在巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)上披露了《关于披露重大资产出售预案后的进展公告》(公告编号: 2024-056)。

(二) 主要工作

公司在推进本次交易期间,严格按照中国证监会和深交所的有关规定,组织相关各方积极推进本次交易的相关工作,聘请审计机构、评估机构、律师事务所等中介机构对标的公司开展尽职调查、审计、评估等工作,就交易方案中涉及的各项事宜与交易对方进行充分的沟通、协商和论证。

(三) 相关信息披露及风险提示

在本次重组相关工作开展过程中,公司严格按照相关法律法规及时、准确、 认真地履行了信息披露义务,并在《关于披露重大资产出售预案后的进展公告》 (公告编号: 2024-056)及其他相关公告中对本次重组存在的相关风险及不确定 性进行了充分披露。

三、终止本次重大资产出售的原因及影响

自筹划本次重大资产出售事项以来,公司严格按照相关法律法规要求,积极组织交易各相关方推进本次重大资产重组各项工作。但综合近期市场环境变化等因素影响,公司认为现阶段继续推进本次重大资产重组事项存在较大不确定性。为加快亏损资产的剥离,切实维护公司及全体股东利益,经审慎研究,公司拟终止推进本次重大资产出售事项,并拟以出售部分亏损资产的形式,尽快提升上市公司持续盈利能力,减少亏损业务对上市公司经营业绩的负面影响。

公司终止本次重大资产出售事项是公司经审慎研究后做出,且本次交易未签 署相关框架协议或其他股权转让合同,因此终止本次交易不会产生相关违约责任 或其他责任。公司目前经营情况正常,本次交易事项的终止不会对公司现有的日 常经营和财务状况等方面造成重大不利影响,不存在损害公司及中小股东利益的 情形。

四、承诺事项

根据《上市公司重大资产重组管理办法》及《深圳证券交易所上市公司自律 监管指引第8号--重大资产重组》等法律、法规及规范性文件的规定,公司承诺 自本公告披露之日起至少一个月内不再筹划重大资产重组事项。

公司董事会对终止本次重大资产出售事项给投资者带来的不便深表歉意,同时对长期以来关注和支持公司发展的投资者表示衷心感谢。

五、备查文件

- 1、第六届董事会第二次会议决议;
- 2、第六届监事会第二次会议决议。

特此公告。

山东美晨生态环境股份有限公司 董事会 2024 年 6 月 13 日